
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 1231/2013 

(2013. gada 28. novembris) 

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK) Nr. 
2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu ( 1 ) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta a) apakš
punktu, 

tā kā: 

(1) Lai nodrošinātu Regulai (EEK) Nr. 2658/87 pievienotās 
kombinētās nomenklatūras vienveidīgu piemērošanu, ir 
jāpieņem noteikumi par šīs regulas pielikumā minēto 
preču klasifikāciju. 

(2) Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombi
nētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie 
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru, 
kas pilnīgi vai daļēji balstās uz KN vai pievieno tai 
papildu apakšnodaļas un ir izveidota ar īpašiem Savie
nības noteikumiem, lai piemērotu tarifu un citus pasāku
mus, kas saistīti ar preču tirdzniecību. 

(3) Šīs regulas pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces 
saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem būtu 
jāklasificē saskaņā ar minētās tabulas 2. ailē norādīto[- 
ajiem] KN kodu[-iem] atbilstīgi 3. ailē noteiktajam pama
tojumam. 

(4) Ir lietderīgi noteikt, ka saistošo izziņu par tarifu, kas 
izdota attiecībā uz precēm, uz kurām attiecas šī regula, 
bet kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, izziņas turētājs 
var turpināt izmantot noteiktu laikposmu saskaņā ar 
Padomes Regulas (EEK) Nr. 2913/92 ( 2 ) 12. panta 6. 
punktu. Minētais laikposms ir [trīs] mēneši. 

(5) [Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas 
kodeksa komitejas atzinumu], 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces kombinētajā nomen
klatūrā klasificē ar tabulas 2. ailē norādīto[-ajiem] KN kodu[- 
iem]. 

2. pants 

Saistošo izziņu par tarifu, kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, 
saskaņā ar Regulas (EEK) Nr. 2913/92 12. panta 6. punktu var 
turpināt izmantot [trīs] mēnešus no šīs regulas spēkā stāšanās 
dienas. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2013. gada 28. novembrī 

Komisijas 
un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 

Dacian CIOLOȘ

LV 3.12.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 322/13 

( 1 ) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. 
( 2 ) Padomes 1992. gada 12. oktobra Regula (EEK) Nr. 2913/92 par 

Kopienas Muitas kodeksa izveidi (OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.).



PIELIKUMS 

Preču apraksts Klasifikācija 
(KN kods) Pamatojums 

(1) (2) (3) 

TDAE jeb destilāta aromātiskā frakcija (attīrīta), ar 
šādām fizikāli ķīmiskajām īpašībām: 

— aromātisko sastāvdaļu saturs intervālā no 74,2 
līdz 75 (masas)%, nosakot ar hromatogrāfijas 
kolonnas metodi, kas aprakstīta Kombinētās 
nomenklatūras skaidrojumu (KNS) 27. nodaļas 
A pielikumā, 

— blīvums 15 °C temperatūrā no 0,9521 līdz 
0,9590 g/cm 3 , 

— ne vairāk kā 4 (tilpuma)% destilējas līdz 
300 °C, kā noteikts ASTM D 86-67 (EN ISO 
3405) metodē. 

TDAE ir frakcija, ko iegūst, rafinējot no 
vakuumdestilācijas atlikumiem iegūtas smērvielas. 

Aromātiskās sastāvdaļas rodas kā smēreļļu pamata 
krājumu un vasku attīrīšanas blakusprodukti. 

Produktu izmanto par plastifikatoru nevulkani
zētas gumijas sastāvdaļās, kas ir riepu un citu 
vulkanizētas gumijas produktu ražošanas izejvie
las. 

2707 99 99 Klasifikācija noteikta, ievērojot 1. un 6. vispārīgo 
kombinētās nomenklatūras interpretācijas notei
kumu, kā arī KN kodu 2707, 2707 99 un 
2707 99 99 aprakstu. 

Tā kā produkts nav tieši iegūts, destilējot vai 
rafinējot neapstrādātas naftas eļļas vai no bitu
menminerāliem iegūtas eļļas, un aromātisko 
sastāvdaļu masa produktā pārsniedz nearomātisko 
sastāvdaļu masu, nav iespējams to klasificēt 
pozīcijā 2710 kā naftas eļļas un no bitumenmi
nerāliem iegūtas eļļas (izņemot neapstrādātas) un 
citur neminētus vai neiekļautus naftas produktus, 
kas satur 70 (masas)% vai vairāk naftas eļļu vai no 
bitumenminerāliem vai atkritumeļļām iegūtu eļļu 
(sk. 27. nodaļas 2. piezīmi). 

Tā kā produkts nav tieši iegūts no naftas, naftas 
eļļas vai no bitumenminerāliem iegūtas eļļas un 
produkta aromātisko sastāvdaļu saturs ir mazāks 
nekā 80 %, nav iespējams to klasificēt pozīcijā 
2713 kā naftas koksu, naftas bitumenu un citādas 
pārstrādes atlikumus (sk. arī Kombinētās nomen
klatūras skaidrojumus (KNS) apakšpozīcijām 
2713 90 10 un 2713 90 90). 

Produkts ir aromātiskā frakcija, ko iegūst, rafi
nējot no vakuumdestilācijas atlikumiem iegūtas 
smērvielas. Aromātisko sastāvdaļu augstā satura 
dēļ tas pieder pie to eļļu vai tamlīdzīgu produktu 
kategorijas, kuros aromātisko sastāvdaļu masa ir 
lielāka nekā nearomātisko sastāvdaļu masa (sk. arī 
KN skaidrojumus apakšpozīcijām 2707 99 91 un 
2707 99 99, 2. punktu). 

Tāpēc tas jāklasificē ar KN kodu 2707 99 99.

LV L 322/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.12.2013.


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1231/2013 (2013. gada 28. novembris) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā

